

Regional överenskommelse om samverkan


För kvinnofrid mot våld i nära relationer

Bilaga 1 – Nationella kunskapsstöd och nationella aktörer

 **GAGNEF**

 Malung-Sälens
kommun

 LUDVIKA
KOMMUN

 Älvdalens kommun
Älvdalens tjele

 SÄTERS
KOMMUN

 SMEDJEBACKEN
smedjebacken.se

 ORSA
KOMMUN

 Falu
kommun

 Vansbro
kommun

 LEKSANDS
KOMMUN

 MORA
KOMMUN

 RÄTTVIKS
KOMMUN

 HEDEMORA
KOMMUN

 BORLÄNGE

 AVESTA
KOMMUN


**REGION
DALARNA**

Nationella kunskapsstöd och nationella aktörer

*Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer
HSLF-FS 2022:39*

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer innehåller bestämmelser om socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens ansvar i deras arbete med våld i nära relationer.

Handboken om våld i nära relationer, Socialstyrelsen

Syftar bland annat till att underlätta tillämpningen av föreskrifterna och de allmänna råden, handboken har nyligen reviderats och publicerats under våren 2023.

Kunskapsguiden, Socialstyrelsen

Kunskapsguiden vänder sig till dig som arbetar inom socialtjänsten eller hälso- och sjukvården. Här finns kvalitetssäkrad kunskap från Socialstyrelsen, andra myndigheter och aktörer som kan ge stöd och vägledning för dig och din verksamhet.

Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK), Uppsala Universitet

Nationellt centrum för kvinnofrid vid Uppsala Universitet har regeringens uppdrag att höja kunskapen nationellt om mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck samt våld i samkönade relationer.

Sveriges kommuner och regioner (SKR)

SKR är en medlems- och arbetsgivarorganisation där alla kommuner och regioner är medlemmar. SKR:s uppgift är att stödja och bidra till verksamhetsutveckling i landets kommuner och regioner samt att fungera som ett nätverk för kunskapsutbyte och samordning.

*Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck (NCH),
Länsstyrelsen Östergötland*

Den 1 oktober 2022 inrättades Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck vid Länsstyrelsen Östergötland som sedan 2005 haft flertalet regeringsuppdrag för att förebygga och motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Centrumet ska bidra till strategiskt, förebyggande och kunskapsbaserat arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck på nationell, regional och lokal nivå.

Nationellt metodstöd mot prostitution och människohandel (NMT)

Det operativa nätverket Nationellt metodstödsteam (NMT) leds av Jämställdhetsmyndigheten och består av myndigheter som arbetar mot prostitution och alla former av människohandel. NMT fungerar som en

operativ och strategisk resurs för att utveckla och effektivisera samverkan i arbetet mot människohandel, samt operativt bistå i specifika ärenden.

Jämställdhetsmyndigheten

Jämställdhetsmyndigheten ska samverka med andra aktörer för att säkerställa att jämställdhetspolitiken får genomslag. Bland dem finns andra statliga myndigheter, kommuner, regioner, näringsliv och organisationer i civilsamhället. Vår uppgift är att samordna, följa upp och på olika sätt ge stöd inom jämställdhetens områden.

Barnafrid, Linköpings universitet

Barnafrid är ett nationellt kunskapscentrum med uppdrag att samla och sprida kunskap om våld och andra övergrepp mot barn. Det är ett regeringsuppdrag som tilldelades Linköpings universitet under 2015.

Barnombudsmannen

Är en statlig myndighet med uppdrag att företräda barns och ungas rättigheter och intressen utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter, barnkonventionen. Här finns metodstöd och användbara verktyg för verksamheter med ansvar för att genomföra barns rättigheter.

Stiftelsen Allmänna Barnhuset

Är en statlig stiftelse med uppdrag att stödja och utveckla metod- och kunskapsutveckling med syfte att stärka barn och ungdomar i socialt utsatta situationer. Deras verksamhet vänder sig till yrkesverksamma, forskare och beslutsfattare.

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR), Folkhälsomyndigheten

Folkhälsomyndigheten fick 2019 ett regeringsuppdrag för att ta fram en nationell strategi för SRHR som presenterades för regeringen 2020. Folkhälsomyndigheten har i uppdrag att utveckla och stödja samhällets arbete med att främja hälsa och förebygga ohälsa inom SRHR-området. Detta genom att ta fram och sprida ny kunskap samt att verka för samordning och samverkan med andra berörda aktörer. Det pågår också ett arbete med att ta fram en nationell handlingsplan för SRHR-arbetet.
